
                                    RELIGIA KL.2 

Temat: Z Jezusem modlę się do naszego Ojca ( str.88 – 89 ).                                              

Cele lekcji: 

- ukazanie modlitwy Jezusa jako wzoru naszej modlitwy 

- budzenie pragnienia naśladowania Jezusa w modlitwie 

Szanowni Rodzice. Drogie Dzieci: 

- proszę temat zapisać do zeszytu 

Na początek posłuchajcie opowiadania pt. Rozmowy Karoliny 

Mama Karoliny musiała wyjechać na trzy tygodnie w delegację. Karolinie było bardzo smutno 

rozstać się z mamą. Bardzo ją kocha, zwierza się jej z najskrytszych tajemnic. Mama jest jej 

najlepszą przyjaciółką. Codziennie wiele czasu spędzają na rozmowach o różnych sprawach. 

Karolina opowiada mamie o swoich smutkach i radościach. Nie wiedziała, jak da sobie radę bez tych 

rozmów. Obie przy pożegnaniu obiecały sobie, że najpilniejsze sprawy będą omawiać w codziennych 

rozmowach telefonicznych. Dzięki temu Karolina będzie czuła się bliżej mamy i przynajmniej w ten 

sposób będą mogły z sobą porozmawiać. Gdy mama wróciła, cały wieczór spędziły razem. – Kto z 

was, podobnie jak Karolina, lubi rozmawiać z mamą lub tatą? 

Z Bogiem, naszym Ojcem w niebie, również możemy rozmawiać, chociaż Go nie widzimy.  

Jak nazywa się nasza rozmowa z Bogiem? Oczywiście MODLITWA. Przykłady pięknej 

modlitwy do Boga Ojca dał nam Pan Jezus, kiedy żył na ziemi. 

Zobaczcie jak Jezus modlił się w Ogrójcu:

 

 



 

Jezus modlił się rano, wieczorem, a nieraz nawet i nocą. Czasem modlił się sam, w ciszy, a 

czasem wspólnie z innymi.  Apostołowie często przyglądali się i przysłuchiwali modlitwie 

Jezusa. Pragnęli modlić się tak jak On. Pewnego dnia poprosili: „Panie, naucz nas się 

modlić”. Posłuchajcie słów, które Pan Jezus powiedział (Mt 6,8b-13) :  

„Wy zatem tak się módlcie: Ojcze nasz, który jesteś w niebie, niech się święci imię Twoje! Niech 

przyjdzie królestwo Twoje; niech Twoja wola spełnia się na ziemi, tak jak i w niebie. Chleba 

naszego powszedniego daj nam dzisiaj; i przebacz nam nasze winy, jak i my przebaczamy tym, 

którzy przeciw nam zawinili; i nie dopuść, abyśmy ulegli pokusie, ale nas zachowaj od złego!” 

Od tamtego czasu wszyscy uczniowie Jezusa modlą się słowami tej modlitwy. Jest to jedna z 

najpiękniejszych modlitw, ponieważ zwracamy się w niej do Boga – Ojcze. Prosimy Go o 

wszystko, co jest nam potrzebne, wierząc, że kochający Ojciec wysłucha naszych próśb.  

W kraju Jezusa dzieci do swoich ojców zwracają się słowem „Abba”, co znaczy – tatusiu. Tak 

też do Boga Ojca zwracał się Jezus.  

Każdy z nas widział kogoś, kto się modli. Osoba taka czasem się uśmiecha, a czasem jest poważna. 

Niekiedy nawet płacze. Kiedyś pewna starsza pani płakała podczas modlitwy. Zapytana, czy coś się 

stało, powiedziała, że płacze ze szczęścia, bo urodził się jej prawnuczek. Po chwili płaczu podniosła 

głowę i wyciągnęła ręce do góry, i uśmiechała się, jakby kogoś widziała. Pewien chłopiec, gdy ją 

zobaczył zapytał: – Proszę pani, do kogo się pani uśmiecha, tam nikogo nie widać. – Nie szkodzi, ja 

wiem, że Pan Bóg tu jest i że mnie widzi i słyszy. 

 Pewna młoda dziewczyna po Mszy w kościele klęknęła na zabrudzonej podłodze i długo się modliła. 

Zapomniała o swoich białych rajstopach, o jasnej spódnicy, a swoim narzeczonym, który stał obok. 

Twarz miała radosną, bo rozmawiała z Panem Bogiem… i chociaż nikt Go nie widział, to ona wiedziała, 

co Bóg do niej mówi.  

- do tego tematu 43 możesz zrobić ćwiczenia(str.88-89) 

https://www.jednosc.com.pl/strefakatechety/zdalne-lekcje-religii?sp2             

( tem_43_Podrecznik kl 2 SP - Idziemy do Jezusa) 

 

                                                     DUŻO ZDRÓWKA !!! 

                                           POZDRAWIAM SERDECZNIE !!! 

https://www.jednosc.com.pl/strefakatechety/zdalne-lekcje-religii?sp2

